

Jawor - Miasto Chleba - Miasto Pokoju

30 września 2012 roku 44 uczestników KTIPIG „Mrówka” wzięło udział w wyjeździe do Jawora – historycznego Miasta Dolnego Śląska. O przebiegu wycieczki opowiada Jadwiga Ulbin.

Zwiedzanie tego pięknego miasteczka rozpoczęliśmy od odwiedzenia jaworskiej perełki – Ewangelickiego Kościoła Pokoju. Kościół został zbudowany w latach 1654-1655 jako budowla nietrwała wyłącznie z drewna, słomy i gliny. Do dziś zachwyca mistrzostwem wykonania i przebogatym, barokowym wystrojem wnętrza. Pierwsze wrażenie po wejściu do świątyni to widok ogromnej, lecz dość ciemnej przestrzeni. Zauważamy także od razu główną ozdobę kościoła, którą stanowią dziesiątki malowideł na emporach. Do zwiedzania dołączona jest słuchowia opowieść o historii kościoła.

że zwiedzanie Jawora i podziwianie zabytkowych budowli. Udaliśmy się więc z przewodniczką na dwugodzinny spacer po mieście.

Zobaczyliśmy mury obronne, Basztę Strzegomską, Kościół pod wezwaniem św. Marcina, Zamek Piastowski, Rynek wraz z kamieniczkami z arkadami oraz Ratuszem i Teatrem Miejskim. Sala teatralna jest jedną z najpiękniejszych w naszym województwie.

W Ratuszu warto zobaczyć ciekawą Salę Rajców z największymi witrażami w budowlu świeckiej na Dolnym Śląsku. Korzystając z pobytu w tak pięknym miejscu prezes Oddziału PTTK **Paweł Herkt** oraz



Wąwóz Myśluborski był okazją do poznania i podziwiania bogactw regionalnej flory i fauny



Piękna jesienna pogoda towarzyszyła Mrówką podczas zwiedzania zabytków regionu

Wszyscy bez wyjątku byliśmy pod wielkim wrażeniem ogromu, oryginalności i niecodzienności tego zabytku.

Jego wyjątkowość potwierdziła także społeczność międzynarodowa, 13 grudnia 2001 roku Rada UNESCO wpisała Kościoły Pokoju (w Jaworze i w Świdnicy) na listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego, potwierdzając tym samym ich wyjątkowe znaczenie i wartości artystyczne. We wnętrzu świątyni od lat odbywają się Jaworskie Koncerty Pokoju.

Plan wyjazdu zakładał tak-

przewodnik **Andrzej Sadowski** wręczyli legitymacje nowym członkom oraz zasłużone odznaki GOT. Wśród nagrodzonych osób małą złotą GOT była **Ania Herkt** (12 lat). W tej chwili jest najmłodszą „Mróweczką”, która w tym wieku zdobyła złotą GOT. Aniu gratulujemy i życzymy Tobie wytrwałości w dalszym zdobywaniu następnych stopni odznaki.

Następnie udaliśmy się do Rezerwatu Przyrody „Wąwóz Myśluborski”, mieszczący się koło Jawora. Dnem Wąwozu płynie potok Jawornik. W głę-

bokim wąwozie panuje specyficzny mikroklimat, co sprzyja występowaniu na tym obszarze bogactwa flory i fauny. Znajduje się tu nieliczne w Polsce, a jedyne na Dolnym Śląsku stanowisko paproci jęczynnika zwyczajnego. Z tego względu wąwóz objęto ochroną rezerwatową. Ochronie ściślej podlega zachowany w naturalnym stanie las jaworowy.

Jesienna pogoda dopisała, co sprawiło, że spacer po rezerwacie był prawdziwą przyjemnością. Był czas na

obcowanie z naturą na Słonecznej Polanie oraz na obiad i zasłużone piwo w myśluborskiej Kaskadzie.

Tyle razy przejeżdżaliśmy przez Jawor, jadąc na górskie wędrowniki i nigdy nie wstąpiliśmy do tego miasteczka z tak bogatą architekturą. Tyle tutaj zabytków na skalę światową, że aż trudno uwierzyć. Na pewno pozostanie w naszej pamięci Kościół Pokoju, Teatr Miejski czy też Sala Rajców.

Do zobaczenia następnym razem na górskich szlakach.



Spacer dla zdrowia połączony z poznawaniem zabytków to sama przyjemność